
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 декабря 2022 г.                              г. Новопавловск                                                      № 2483 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Развитие культуры» 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72  «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края», решениями 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2022 

года № 19, от 20 декабря 2022 года № 41 «О внесении изменений в решение 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 

года      № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Кировского 

городского округа  Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского 

края «Развитие культуры» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 29 

декабря 2020 года     № 2362 «Об утверждении муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 

2021-2026 годы» (с учетом изменений от 04 мая 2021 года № 816, от 19 августа 

2021 года № 1473, от 16 ноября 2021 года № 1948, от 27 декабря 2021 года № 

2270, от 21 февраля 2022 года № 275, от 23 мая 2022 года № 871, от 19 августа 

2022 года №1509, от 17 октября 2022 года №1913).  
 

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 



разместить постановление на официальном портале администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе 

«Документы».  
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края                                        Е.В. Тупиченко              
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник финансового управления  
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела  
экономического развития администрации                                          Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела  
по организационным  
и общим вопросам администрации                                                  А.П. Харенко 
 
Начальник отдела культуры администрации                                   Е.А. Овчаренко 
 
Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и  
профилактики коррупционных    
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Проект распоряжения подготовлен отделом культуры администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края                                     
                                                         



 

 

 

 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского 

округа Ставропольского края «Развитие культуры» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 2362 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Развитие культуры» на 2021-2026 годы», (с учетом изменений от 04 мая 

2021 года № 816, от 19     августа 2021 года № 1473, от 16 ноября 2021 года             

№ 1948, от 27 декабря 2021 года № 2270, от 21 февраля 2022 года № 275, от 23 

мая 2022 года № 871, от 19 августа 2022 года №1509, от 17 октября 2022 года 

№1913) 

 

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 957 418,32 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Ставропольского края (далее – краевой 

бюджет) – 186 225,56 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 11 312,84 тыс. рублей; 

2022 год – 1 032,81 тыс. рублей; 

2023 год – 977,28 тыс. рублей; 

2024 год – 57634,21 тыс. рублей; 

2025 год – 57634,21тыс. рублей; 

2026 год – 57634,21тыс. рублей; 

 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет городского 

округа) – 771 192,76 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 124 942,50 тыс. рублей; 

2022 год – 136 170,66 тыс. рублей; 

2023 год – 127 362,40 тыс. рублей; 

2024 год – 127 572,40 тыс. рублей; 

2025 год – 127 572,40 тыс. рублей; 

2026 год – 127 572,40 тыс. рублей; 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 29 декабря 2022г. № 2483 



  

2. В приложении № 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие 

системы библиотечного обслуживания населения Кировского городского 

округа»: 

2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 

общий объем финансового обеспечения  

подпрограммы составит 117 858,06 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее – краевой 

бюджет) – 2 268,58 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 160,13 тыс. рублей;    

2022 год – 421,69 тыс. рублей; 

2023 год – 421,69 тыс. рублей; 

2024 год – 421,69 тыс. рублей; 

2025 год – 421,69 тыс. рублей; 

2026 год – 421,69 тыс. рублей 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 115 589,48 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 18 093,91 тыс. рублей; 

2022 год – 20 716,25 тыс. рублей; 

2023 год – 19 194,83 тыс. рублей 

2024 год – 19 194,83 тыс. рублей; 

2025 год – 19 194,83 тыс. рублей; 

2026 год – 19 194,83 тыс. рублей; 

 

 3. В приложении № 2 к Программе в паспорте подпрограммы 

«Организация культурно-досуговой деятельности»: 

3.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 390 758,50 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Ставропольского края (далее - краевой 

бюджет) –11 763,83 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 11 152,71 тыс. рублей; 

2022 год – 611,12 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 



2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - местный бюджет)  

378 994,67 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 62 048,91 тыс. рублей; 

2022 год – 65 918,08 тыс. рублей; 

2023 год – 62 974,42 тыс. рублей; 

2024 год – 62 684,42 тыс. рублей; 

2025 год – 62 684,42 тыс. рублей; 

2026 год – 62 684,42 тыс. рублей; 

  

4. В приложении № 3 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие 

образования в сфере культуры»: 

4.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 380 115,85 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Ставропольского края (далее – краевой 

бюджет) – 171 637,56 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 57 212,52 тыс. рублей; 

2025 год – 57 212,52 тыс. рублей; 

2026 год – 57 212,52 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – местный бюджет)            

208 478,29 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 33 469,58 тыс. рублей; 

2022 год – 37 666,47тыс. рублей; 

2023 год – 33 960,56 тыс. рублей; 

2024 год – 34 460,56 тыс. рублей; 

2025 год – 34 460,56 тыс. рублей; 

2026 год – 34 460,56 тыс. рублей; 

 

5. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящим Изменениям. 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева  



                                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 

«Развитие культуры» 

    

№  

п/п 

Наименовани

е Программы, 

подпрограмм

Источники 

финансового 

обеспечения по 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

Приложение 1 к изменениям, 

которые вносятся в 

муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 

культуры» 

 

«Приложение 8 

к муниципальной программе 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Развитие культуры» 



ы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограмм

ы Программы 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

программы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 

«Развитие 

культуры», 

всего 

бюджет 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

бюджет 

городского 

округа), в т.ч. 

136 255,34 137 203,47 

 

128 339,69 185 206,61 185 206,61 185 206,61 

средства бюджета 

Ставропольского 

края (далее – 

краевой бюджет),  

11 312,84 1 032,81 977,28 57 634,21 57 634,21 57 634,21 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

11 312,84 1 032,81 977,28 57 634,21 57 634,21 57 634,21 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/akmrsk_Cherbina_EA/AppData/admin/Desktop/Программа%20до%202020%20года/Программа%202020/Изменения%20в%20программу%20январь%202019/ПАСПОРТ%20+%20ТАБЛИЦЫ.doc%23sub_1000


средства бюджета 

городского округа 

124 942,50 

 

136 170,66 127362,41 127 572,40 127 572,40 127 572,40 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

124 942,50 

 

136 170,66 127 362,41 127 572,40 127 572,40 127 572,40 

2. Подпрограмм

а «Развитие 

системы 

библиотечног

о 

обслуживания 

населения 

Кировского 

городского 

округа», всего 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

18 254,04 21 137,94 19 616,52 19 616,52 19 616,52 19 616,52 

средства краевого 

бюджета, 

160,13 421,69 421,69 421,69 421,69 421,69 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

160,13 421,69 421,69 421,69 421,69 421,69 

средства 

городского 

бюджета, 

18 093,91 20 716,25 19 194,83 19 194,83 19 194,83 19 194,83 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

18 093,91 20 716,25 19 194,83 19 194,83 19 194,83 19 194,83 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

       

2.1. Комплектова

ние книжных 

фондов 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

414,63 726,69 726,69 726,69 726,69 726,69 



библиотек 

Кировского 

городского 

округа, всего 

средства краевого 

бюджета  

109,63 421,69 421,69 421,69 421,69 421,69 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

109,63 421,69 421,69 421,69 421,69 421,69 

средства 

городского 

бюджета, 

305,00 305,00 305,00 305,00 305,00 305,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

305,00 305,00 305,00 305,00 305,00 305,00 

2.2. Осуществлен

ие 

библиотечног

о, 

библиографич

еского и 

информацион

ного 

обслуживания 

пользователе

й 

муниципальн

ых библиотек 

Кировского 

городского 

округа, всего 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

17 788,91 

 

20 411,25 18 889,83 18 889,83 18 889,83 18 889,83 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

17 788,91 

 

20 411,25 18 889,83 18 889,83 18 889,83 18 889,83 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

17 788,91 

 

20 411,25 18 889,83 18 889,83 18 889,83 18 889,83 



2.3. 

Реализация 

региональног

о проекта 

«Творческие 

люди» 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

50,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета  

50,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

50,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмм

а 

«Организация 

культурно-

досуговой 

деятельности

», всего 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

73 201,62 66 529,20 62 974,42 62 684,42 62 684,42 62 684,42 

средства краевого 

бюджета 

11 152,71 611,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

11 152,71 

 

611,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

62 048,91 65 918,08 62 974,42 62 684,42 62 684,42 62 684,42 



в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

62 048,91 65 918,08 62 974,42 62 684,42 62 684,42 62 684,42 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

       

3.1. Организация 

и 

осуществлени

е культурно-

досуговой 

деятельности 

на 

территории 

Кировского 

городского 

округа, всего  

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

56 941,97 61 365,86 59 234,42 58 734,42 58 734,42 58 734,42 

средства краевого 

бюджета  

0,00 459,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 459,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

56 941,97 60 906,26 59 234,42 58 734,42 58 734,42 58 734,42 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

56 941,97 60 906,26 59 234,42 58 734,42 58 734,42 58 734,42 

3.2. Укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждений 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

5 106,94 

 

5 011,82 3 740,00 3 950,00 3 950,00 3 950,00 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



культуры 

Кировского 

городского 

округа, всего 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

5 106,94 5 011,82 3 740,00 3 950,00 3 950,00 3 950,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

5 106,94 5 011,82 3 740,00 3 950,00 3 950,00 3 950,00 

3.3. Реализация 

региональног

о проекта 

«Культурная 

среда» 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

11 051,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета  

11 051,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

11 051,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Реализация 

региональног

о проекта 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

101,01 151,52 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Творческие 

люди» 

средства краевого 

бюджета  

101,01 151,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

101,01 151,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмм

а «Развитие 

музейной 

деятельности

», всего 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

3 084,23 4 032,77 3 768,69 3 213,09 3 213,09 3 213,09 

 средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 555,60 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 555,60 0,00 0,00 0,00 

  средства 

городского 

бюджета, 

3 084,23 4 032,77 3 213,09 3 213,09 3 213,09 3 213,09 



 в том числе 

следующее 

основное 

мероприятие:  

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

3 084,23 4 032,77 3 213,09 3 213,09 3 213,09 3 213,09 

4.1. Пополнение, 

учет, 

обработка и 

хранение 

музейного 

фонда 

бюджет 

городского округа,  

3 084,23 4 032,77 3 183,85 3 213,09 3 213,09 3 213,09 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

3 084,23 4 032,77 3 183,85 3 213,09 3 213,09 3 213,09 

4.2. Реализация 

региональног

о проекта 

«Культурная 

среда» 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

0,00 0,00 584,84 0,00 0,00 0,00 

  
средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 555,60 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 555,60 0,00 0,00 0,00 

  

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 29,24 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 29,24 0,00 0,00 0,00 



5. Подпрограмм

а «Развитие 

образования в 

сфере 

культуры», 

всего 

бюджет 

городского округа, 

33 469,58 37 666,47 33 960,56 91 673,08 91 673,08 91 673,08 

средства краевого 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 57 212,52 57 212,52 57 212,52 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

0,00 0,00 0,00 57 212,52 57 212,52 57 212,52 

средства 

городского 

бюджета 

33 469,58 37 666,47 33 960,56 34 460,56 34 460,56 34 460,56 

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры 

33 469,58 37 666,47 

 

33 960,56 34 460,56 34 460,56 34 460,56 

в том числе 

следующее 

основное 

мероприятие: 

       

5.1. Создание 

условий для 

деятельности 

учреждений 

дополнительн

ого 

образования в 

сфере 

культуры 

Кировского 

бюджет 

городского округа,  

33 469,58 37 666,47 33 960,56 31 449,37 31 449,37 31 449,37 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа, 

33 469,58 37 666,47 33 960,56 31 449,37 31 449,37 31 449,37 

в т.ч. 33 469,58 37 666,47 33 960,56 31 449,37 31 449,37 31 449,37 



городского 

округа, всего 

 

предусмотренные 

отделу культуры 

5.2. Реализация 

региональног

о проекта 

«Культурная 

среда» 

бюджет 

городского округа, 

в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 60 223,71 60 223,71 60 223,71 

  
средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 57 212,52 57 212,52 57 212,52 

  

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

 

0,00 0,00 0,00 57 212,52 57 212,52 57 212,52 

  

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 3 011,19 3 011,19 3 011,19 

  

в т.ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 3 011,19 3 011,19 3 011,19 

6. Подпрограмм

а 

«Сохранение 

и развитие 

культурного 

потенциала  

Кировского 

бюджет 

городского округа, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



городского 

округа»  

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. 

предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т. ч. 

предусмотренные  

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. 

предусмотренные  

Орловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

следующее 

основное 

мероприятие: 

       

6.1. Обустройство 

и 

восстановлен

ие воинских 

захоронений 

бюджет 

городского округа, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 

бюджета, в т. ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 в т. ч. 

предусмотренные  

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. 

предусмотренные  

Орловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. 

предусмотренные  

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. 

предусмотренные  

Орловскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Проведение 

мероприятий 

по 

обеспечению 

бюджет 

городского округа,  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



сохранения 

объектов 

культурного 

наследия в 

Ставропольск

ом крае 

 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

городского 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Подпрограмм

а 

«Обеспечение 

реализации 

программы 

«Развитие 

культуры» и 

общепрограм

мные 

мероприятия»

, всего 

бюджет 

городского округа, 

8 245,87 7 837,09 8 019,50 8 019,50 8 019,50 8 019,50 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

8 245,87 7 837,09 8 019,50 8 019,50 8 019,50 8 019,50 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

 

       

7.1. Обеспечение 

деятельности 

бюджет 

городского округа, 

8 002,63 6 579,73 7 287,50 7 287,50 7 287,50 7 287,50 



по 

реализации 

Программы, 

всего 

в т.ч. 

 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

 

8 002,63 6 579,73 7 287,50 7 287,50 7 287,50 7 287,50 

 

7.2. Проведение 

мероприятий 

городского 

округа, всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

243,24 1 257,36 732,00 732,00 732,00 732,00 

в т.ч. 

предусмотренные 

отделу культуры 

243,24 1 257,36 732,00 732,00 732,00 732,00 

                                                                                 _________________________________                                                                                            ». 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева 
 

 


